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Protokół Nr VII/XI/15 

z sesji Rady Gminy Wisznia Mała 

z dnia 28 października 2015 r. 

 

XI sesja Rady Gminy Wisznia Mała rozpoczęła się o godzinie 10.00 w Ośrodku Kultury 

Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej przy ul. Szkolnej 1.  

Ad. 1 

Przewodnictwo obrad podjęła Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit 

wypowiadając słowa „otwieram sesję Rady Gminy Wisznia Mała” i witając przybyłych na 

obrady radnych, sołtysów, wójta gminy, pracowników urzędu oraz gości. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad. 

Stan radnych -15 (piętnastu), obecnych – 15 (piętnastu) 

Załącznik numer 1 do Protokołu - lista obecności. 

Na sesji obecni byli: 

 wójt gminy- Jakub Bronowicki 

 skarbnik gminy – Konrad Buczek 

 sekretarz gminy – Mariusz Fedzin 

 radca prawny - Natalia Machnacz 

 kierownik referatu gospodarki nieruchomościami i planowania przestrzennego – 

Joanna Adamek 

 kierownik referatu remontowo-inwestycyjnego i ochrony środowiska - Sławomira 

Hermann 

 prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.- Adriana 

Szlachetka 

 radna Rady Powiatu Trzebnickiego - Marzanna Jurzysta-Ziętek 

 

Ad. 2 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Jakub Bronowicki informując o wydarzeniach, które 

nastąpiły po ostatniej sesji: 

 spotkanie z dyrektorem Aeroklubu Wrocławskiego Markiem Jóźwickim, podczas 

którego wstępnie omówiono zasady współpracy, 

 odbyło się podsumowanie corocznej akcji pn. Mogiłę Pradziada Ocal od Zapomnienia. 

Szczególne uznanie dla p. Romana Chandohy i prowadzonej przez niego jednostki 

Strzelców, którzy razem z innymi ochotnikami wykonują dużą pracę na terenie 

Ukrainy ratując przed całkowitym zniszczeniem groby Polaków,  

 wyścig kolarski MTB Cross Country w Mienicach, sołtys Mienic Piotr Szymczak przy 

współpracy z członkami Stowarzyszenia w Wysokim Kościele i mieszkańcami Malina 

oraz OKSiR zorganizowali cykliczny już wyścig rowerowy, w którym wzięło udział 

kilkudziesięciu rowerzystów z Dolnego Śląska,  

 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego odbyło się spotkanie  

w sprawie rozwiązywania problemów związanych z gospodarką odpadami, 

 spotkanie z Kuratorem Oświaty w sprawie Pani Elżbiety Komarzyńskiej, długoletniej 

dyrektor szkoły podstawowej w Psarach, która we wrześniu przeszła na emeryturę, 
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 Uniwersytet Przyrodniczy wystąpił z inicjatywą współpracy w zakresie 

rozwiązywania zagrożeń ze strony dzikich zwierząt, a zwłaszcza dzików i lisów. Ta 

inicjatywa wiązałaby się z zarezerwowaniem pewnych środków finansowych na ten 

cel w przyszłorocznym budżecie, 

 8 października Wójt Gminy uczestniczył w posiedzeniu zarządu Uniwersytetu 

Dorosłego Człowieka, podczas którego omówiono plany na obecny sezon, 

 12 października- inauguracja kolejnego roku działalności Uniwersytetu Dorosłego 

Człowieka, 

 odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół oraz kierownikiem SAPO  Karoliną 

Kempiszak w sprawie przygotowań nowego budżetu na rok przyszły również  

w kontekście pojawiających się zapowiedzi rządu o możliwych zmianach 

organizacyjnych w oświacie, 

 w ramach Międzynarodowego Koncertu Muzyki Kameralnej i Organowej odbyły się 

kolejne koncerty w Szewcach i Wiszni Małej, 

 12 października spotkanie w sprawie przystąpienia do Spółki Rekultywacyjnej, 

podczas którego 15 gmin podpisywało akt notarialny zawiązujący spółkę celową  

do rozwiązania tego problemu, 

 audit ISO w Urzędzie Gminy, 

 13 października – pasowanie gimnazjalistów w Zespole Szkół w Szewcach 

 14 października –spotkanie dla wszystkich nauczycieli z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, 

 16 października odbyło się spotkanie z grupą inicjatywną – pracownikami 

Narodowego Forum Muzyki, która chce utworzyć orkiestrę dętą na naszym terenie. 

Próby mogłyby odbywać się za zgodą dyrektora w szkole podstawowej w Wiszni 

Małej, 

 spotkanie ze Stowarzyszeniem LGD na temat możliwości pozyskiwania pieniędzy  

z osi LIDER. Tam będą możliwości pozyskiwania funduszy na tworzenie nowych 

miejsc pracy. W minionym czasie były większe możliwości pozyskiwania funduszy 

 z LGD, ale po zmianie zasad, to dla gmin już nie jest opłacalne. Jednak dla 

Stowarzyszeń są inne zasady i LGD może liczyć na wsparcie przez Gminę, 

 w szkołach podstawowych w Krynicznie i Psarach odbyła się uroczystość pasowania 

na ucznia, 

 23 października w Zespole Szkół w Krynicznie obchodzony był „Dzień Patrona – Św. 

Jadwigi Śląskiej”, 

 23 października – otwarcie świetlicy w Krzyżanowicach. Wójt Gminy w imieniu 

własnym i sołtys Józefy Bebłocińskiej podziękował, za pomoc w organizacji i udział 

w tym historycznym dla tej miejscowości wydarzeniu. 

 

Ad.3 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy informując o dokonaniu analizy złożonych 

oświadczeń majątkowych za rok 2014. Małgorzata Ottenbreit powiedziała, że wszyscy radni 

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych i osoby wydające decyzje administracyjne  

w imieniu Wójta za rok 2014 złożyły oświadczenia majątkowe w ustawowym terminie  do 30 



3 
 

kwietnia 2015 r. Małgorzata Ottenbreit poinformowała, że również wójt i przewodnicząca 

Rady złożyli swoje oświadczenia majątkowe wojewodzie i nie było do nich zastrzeżeń. 

Jeżeli chodzi o informacje dotyczące analizy oświadczeń majątkowych dokonywanych 

przez właściwe Urzędy Skarbowe to ustawowy termin ich przedłożenia mija 30 października i 

obecnie wpływają one na bieżąco, a o ich wynikach zainteresowane osoby będą informowane.  

 

Ad.4 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit powiedziała, że na wniosek 

Wójta Gminy prosi się o wycofanie z planowanego porządku obrad  projektu uchwały  

w sprawie przyjęcia do realizacji „Programu gospodarki niskoemisyjnej dla Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych Wrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego – część dla Gminy 

Wisznia Mała” i wprowadzenie w to miejsce tj. jako punktu 14 projektu uchwały w sprawie 

emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.   

Kierownik Sławomira Hermann w uzasadnieniu powiedziała, że wniosek Wójta jest 

spowodowany uwagami, które Urząd Marszałkowski ciągle jeszcze wnosi do projektu tej 

uchwały, a które rzutują na cały dokument dotyczący gospodarki niskoemisyjnej. W związku 

z tym podjęcie uchwały w tej chwili nie jest możliwe. 

Następnie prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit przedstawiła proponowany 

porządek obrad po uwzględnieniu proponowanych zmian: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Informacje i komunikaty Wójta i Przewodniczącego. 

3. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych radnych, pracowników Urzędu 

Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Trzebnickiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

przedsięwzięcia pn. „Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej  

nr 1365D w miejscowości Pierwoszów” 

6. Uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Wisznia Mała do Programu rozwoju 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 przyjętego Uchwałą 

nr 154/2015 Rady Ministrów z dnia 08 września 2015 r. poprzez realizację 

przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104933D relacji Kryniczno-Psary, 

Gm. Wisznia Mała” oraz podpisania umowy o partnerstwie z Powiatem Trzebnickim 

w celu wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia 

7. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu gminy na rok 2015. 

8. Uchwała w sprawie wysokości ceny skupu żyta do naliczania podatku rolnego za 2016 

rok. 

9. Uchwała w sprawie określenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku 

rolnego 

10. Uchwała w sprawie stawek podatku od nieruchomości w 2016 roku. 

11. Uchwała w sprawie określenia wzoru formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

do podatku od nieruchomości. 
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12. Uchwała w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji podatkowej na podatek 

rolny i leśny od osób prawnych. 

13.   Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2016 rok. 

14. Uchwała w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

15. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VII/II/7/14 Rady Gminy Wisznia Mała  

w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy Wisznia Mała. 

16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

17. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów. 

18. Zamknięcie obrad. 

Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos  

w sprawie proponowanego porządku obrad? 

Nie było żadnych zgłoszeń. 

Prowadząca obrady zapytała kto jest „za” przyjęciem porządku obrad. Oddano 15 (piętnaście) 

głosów „za”. Tym samym porządek obrad został przyjęty.  

Ad.5 

 Głos zabrała kierownik Sławomira Hermann informując, że Wojewoda Dolnośląski  

w ramach programu Rozwoju Dróg Lokalnych ogłosił nabór projektów. Jest to program 

obejmujący drogi publiczne tj. powiatowe oraz drogi gminne łączące różne miejscowości.  

W ramach obecnie ogłoszonego naboru jeden wniosek może zgłosić powiat i jeden gmina. 

Jest wiele odcinków dróg powiatowych, które wymagają remontu, ale po analizie 

stwierdzono, że odcinek w Pierwoszowie jest w najgorszym stanie i uznano, że 

pierwszeństwo dla Pierwoszowa jest uzasadnione. Powiat przygotowuje wniosek dla całej tej 

drogi, ale etap I jest dla Pierwoszowa. Powiat wystąpił do Gminy o udzielenie dotacji celowej  

z przeznaczeniem na realizację tego projektu, którego wartość kosztorysowa zamyka się 

kwotą 1 miliona złotych, z czego 50% zapewnia Wojewoda, 25% Powiat i 25% Gmina. 

Wójt Gminy stwierdził, że to dobrze, że Powiat przystępuje do realizacji tego zadania  

i ma nadzieję, że ten projekt przejdzie. Wójt Gminy zgłosił też autopoprawkę dotyczącą 

wpisania w projekcie uchwały słów „do wysokości 250 tysięcy” zamiast „w wysokości 250 

tysięcy”. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej Powiatowi Trzebnickiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

realizację przedsięwzięcia pn. „Polepszenie parametrów technicznych drogi powiatowej  

nr 1365D w miejscowości Pierwoszów” z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/81/15. Uchwała jest załącznikiem nr 2 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
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Ad.6 

Kierownik Sławomira Hermann powiedziała, że w ramach programu Rozwoju Dróg 

Lokalnych również Gmina ma możliwość złożenia wniosku do ogłoszonego naboru. 

Zdecydowaliśmy, że najlepiej będzie wystąpić o możliwość realizacji drogi na odcinku 

między Psarami a Krynicznem. Odcinek ten spełnia wymogi, na które może być udzielone 

dofinansowanie tzn. łączy różne miejscowości, zapewni kierowcom możliwość ominięcia 

zakorkowanej drogi krajowej nr 5, a ponadto stanowi kontynuację drogi, która była już 

remontowana tj. Kryniczno – Malin i na którą również pozyskano dofinansowanie  

w poprzedniej edycji tego programu. W chwili obecnej jest to ulica najbardziej potrzebna. 

Chcemy tę drogę zrobić do ogrodów działkowych, bo dalej jest opracowywany projekt 

budowy kanalizacji. Inwestycja ta będzie polegała na położeniu nakładki, pobocza, 

uporządkowaniu zjazdów na pola i ogrody działkowe oraz uporządkowaniu rowów i wycince 

niektórych drzew. Będzie do wykonania odcinek o długości 2,2 km o wartości kosztorysowej 

2,600 tyś. zł. Liczymy na dotację od Powiatu w wysokości 25% tj. 650 tyś. zł. Podejmując 

uchwałę dajemy sobie szansę na pozyskanie tych środków. 

Wójt Gminy również w tym przypadku zgłosił autopoprawkę dotyczącą zapisu „do 

wysokości” zamiast „w wysokości”. 

 Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wisznia 

Mała do Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 

przyjętego Uchwałą nr 154/2015 Rady Ministrów z dnia 08 września 2015 r. poprzez 

realizację przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 104933D relacji Kryniczno-

Psary, Gm. Wisznia Mała” oraz podpisania umowy o partnerstwie z Powiatem Trzebnickim  

w celu wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/82/15. Uchwała jest załącznikiem nr 3 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 7 

Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit oddała głos Skarbnikowi Gminy 

Konradowu Buczkowi, który omówił przyczyny zmian budżetowych. Szczegółowe 

uzasadnienie zmian w budżecie jest zapisane w uchwale. 

Przystąpiono do podjęcia uchwały w zmian w planie budżetu gminy na rok 2015. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych 

jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/83/15. Uchwała jest załącznikiem nr 4 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 8 
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 Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Wójtowi Gminy Jakubowi Bronowickiemu, 

który powiedział, że w porządku obrad znajduje się w tej chwili cykl trzech uchwał, które 

budują dochody własne budżetu gminy. Niestety jest to część budżetu, która ostatnio co rok 

jest mniejsza. Jeżeli rząd wprowadza ulgi podatkowe dla podatników to odbija się to na 

dochodach Gminy, ale tego nikt samorządom nie rekompensuje. Wpływają dotacje  

i subwencje, jeżeli chodzi o oświatę to otrzymamy 7,5 miliona złotych, ale wydamy na ten cel 

12 milionów. I na tym przykładzie widać jakie są potrzeby Gminy i jak wspiera nas w tym 

zakresie państwo. Minister Finansów ustala maksymalne stawki podatków, których nie 

możemy przekroczyć. Możemy te stawki obniżyć, ale tego nikt nam nie zrekompensuje. 

 Głos zabrał Skarbnik Gminy informując, że tą uchwałą Rada Gminy przystępuje  

do określenia stawek podatkowych, które pozwolą Gminie na pozyskanie dochodów 

umożliwiających realizację zaplanowanych wydatków. W ubiegłym roku prezes GUS ogłosił 

maksymalną  wysokość stawki na wysokości 61,37 zł. Rada Gminy Wisznia Mała obniżyła ją 

do wysokości 60 zł za 1 q żyta. W tym roku ogłoszono cenę skupu żyta na wysokości 53,75 

zł.za1q żyta, zaproponowaliśmy jej symboliczne obniżenie do 53 złotych, bo już spadek z 60 

na 53 złote skutkuje ubytkiem w kasie gminy o 230 tyś. zł. Skarbnik Gminy poinformował 

także, że zbyt duże obniżanie tego podatku skutkuje w przyszłości ubytkiem subwencji. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że odbyło się posiedzenie Komisji 

Rolnej i po naradzie komisja pozytywnie zaopiniowała proponowaną przez Wójta Gminy 

stawkę 53 zł za 1q żyta. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wysokości ceny skupu żyta do naliczania 

podatku rolnego na 2016 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0(zero), 

„wstrzymał się”- 0(zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr VII/XI/84/15. 

Uchwała jest załącznikiem nr 5 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 9 

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Skarbnikowi Gminy Konradowi Buczkowi, 

który poinformował, że projekty uchwał znajdujące się w programie obrad dzisiejszej sesji,  

a dotyczące zmian w formularzach podatkowych są konsekwencją zmian, które zostały 

wprowadzone nowelizacją ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Polegają na zmianie 

nazewnictwa i wprowadzeniem możliwości jednorazowej wpłaty podatku, bez konieczności 

dzielenie na raty, jeżeli jego kwota nie przewyższa wartości 100 zł. Zmiany te wchodzą  

w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. Skarbnik Gminy poinformował również, że odbyło się 

posiedzenie komisji, które pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał podatkowych będących 

przedmiotem obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy. 
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Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru formularza informacji  

w sprawie podatku rolnego z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/85/15. Uchwała jest załącznikiem nr 6 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 10 

Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Skarbnikowi Konradowu Buczkowi, który 

omówił propozycje stawek podatkowych na rok przyszły oraz propozycje zwolnień 

podatkowych. Powiedział, że nie proponuje się zmiany stawek z wyjątkiem obniżki stawki od 

gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej z 0,90 zł na 0,89 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości  

w 2016 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/86/15. Uchwała jest załącznikiem nr 7 do protokołu z obrad Rady Gminy.” 

Ad.11 

Skarbnik Gminy poinformował, że firmy składają deklaracje corocznie i zostaną 

poinformowane o zmianach, a zgłoszeń dokonają już na nowych drukach. Jednak jeżeli 

chodzi o osoby fizyczne, to nie ma potrzeby składania nowych druków chyba, że wystąpi 

jakieś działanie, które będzie tego wymagało. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy  podatku 

od nieruchomości z autopoprawką. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/87/15. Uchwała jest załącznikiem nr 8 do protokołu z obrad Rady Gminy. 
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Ad. 12 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji 

podatkowej na podatek rolny i leśny od osób prawnych. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/88/15. Uchwała jest załącznikiem nr 9 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

Ad. 13 

Głos zabrał Skarbnik Gminy informując, że jeżeli chodzi o stawki podatku od 

środków transportowych to w punkcie 4 ust 2 poz. 5 Minister obniżył stawkę z 2400 zł na 

2380 zł i ta uchwała wprowadza tę zmianę oraz jeżeli chodzi o zapis, który brzmiał ”trzy osie 

i cztery osie” teraz otrzymuje brzmienie:  ”trzy osie i więcej”. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie stawek podatku od środków 

transportowych na 2016 rok. Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, 

że na sali obecnych jest piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia 

prawomocnej uchwały i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), 

„przeciw”- 0 (zero), „wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, 

nadano jej nr VII/XI/89/15. Uchwała jest załącznikiem nr 10 do protokołu z obrad Rady 

Gminy. 

Ad. 14 

Głos zabrał Skarbnik Gminy Konrad Buczek, który poinformował, że przedmiotem 

obrad jest w tym momencie projekt uchwały intencyjnej w sprawie emisji obligacji 

komunalnych, które mają na celu zwiększenie możliwości inwestycyjnych gminy na całym jej 

obszarze. Emisja będzie miała miejsce jeszcze w 2015 roku a wydatki związane z wykupem 

obligacji będą pochodziły z dochodów własnych gminy. Jeżeli Rada podejmie tę uchwałę to 

będzie ona przedmiotem kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej i dopiero po uzyskaniu jej 

pozytywnej opinii będzie można ogłosić przetarg. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie zgłoszono.  

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Ottenbreit stwierdziła, że na sali obecnych jest 

piętnastu radnych co stanowi quorum niezbędne do podjęcia prawomocnej uchwały  



9 
 

i poddała projekt uchwały pod głosowanie: „za” – 15 (piętnaście), „przeciw”- 0 (zero), 

„wstrzymał się”- 0 (zero). Uchwała została przyjęta jednogłośnie, nadano jej nr 

VII/XI/90/15. Uchwała jest załącznikiem nr 11 do protokołu z obrad Rady Gminy. 

 Głos zabrał Wójt Gminy Jakub Bronowicki, który stwierdził, że na terenie Gminy 

prowadzone są obecnie prace budowlane związane z realizacją dwóch dużych inwestycji tj. 

budową drogi S5 i budową obwałowań przeciwpowodziowych rzeki Widawy. Pasy gruntów, 

które służą tym inwestycjom są zwolnione z podatków. Starostwo Powiatowe w tym roku 

prowadzi intensywne działania w zakresie wprowadzania zmian w ewidencji gruntów. 

Niestety  

w związku z tym, że osoby prywatne nie są już właścicielami gruntów i mają na koncie 

nadwyżkę podatkową, Gmina ma już ok. 100 tyś. zł mniej w budżecie. Proces wprowadzania 

zmian do ewidencji z tego tytułu będzie realizowany jeszcze w przyszłym roku. 

Ad. 15  

 Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad tj. projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr VII/II/7/14 Rady Gminy Wisznia Mała w sprawie powołania komisji 

rewizyjnej Rady Gminy Wisznia Mała. Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnego 

Jerzego Puchacza czy podtrzymuje swoją rezygnację z członkostwa w komisji rewizyjnej. 

Radny Jerzy Puchacz odpowiedział, że tak. W związku z tym Przewodnicząca Małgorzata 

Ottenbreit poprosiła Klub „Radni Razem” o zgłoszenie kandydata do pracy w Komisji 

Rewizyjnej. Przewodnicząca Klubu „Radni Razem ” zgłosiła kandydaturę radnego Macieja 

Łamasza. Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit zapytała radnego Macieja Łamasza czy 

wyraża zgodę na kandydowanie na członka komisji rewizyjnej. Radny Macjej Łamasz  

poprosił o czas na zastanowienie i przemyślenie propozycji, gdyż z uwagi na jego 

zobowiązania zawodowe trudno mu będzie pogodzić te obowiązki z pracą w kolejnej komisji. 

 Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit ogłosiła 15 minutową przerwę w obradach. 

 Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy oddała głos Przewodniczącej Klubu „Radni 

Razem” radnej Janinie Drabiak, która powiedziała, że zgłasza wniosek formalny o zdjęcie  

z porządku obrad punktu dotyczącego uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/II/7/14 

Rady Gminy Wisznia Mała w sprawie powołania komisji rewizyjnej Rady Gminy Wisznia 

Mała i przeniesienie go do programu sesji listopadowej. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała kto jest za wnioskiem radnej Janiny Drabiak?  

„za” – 14 (czternaście)  głosów 

„przeciw” – 1 (jeden) głos 

„wstrzymał się „ – 0 głosów 

Wniosek radnej Janiny Drabiak został przyjęty. 

Ad. 16 
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Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do Protokołu Nr VII/X/15 z dnia 

30 września 2015 roku? 

Radni nie zgłosili uwag i Protokół został przyjęty. 

Ad. 17 

Prowadząca obrady Małgorzata Ottenbreit oddała głos radnej powiatowej Marzannie 

Jurzysta-Ziętek, która poinformowała o podjęciu przez Radę Powiatu Trzebnickiego planu 

naprawczego szpitala powiatowego. Radna Marzanna Jurzysta-Ziętek powiedziała, że uważa, 

iż przejęcie długów szpitala może być zagrożeniem dla inwestycji w poszczególnych gminach 

i że w związku z tym oczekuje wsparcia ze strony Rady Gminy w odniesieniu do inwestycji 

dotyczącej remontu drogi  w Pierwoszowie. 

Radna powiatowa Marzanna Jurzysta-Ziętek powiedziała również, że pojawiła się 

propozycja zagospodarowania placu przed kościołem w Krynicznie na targowisko i to jest 

propozycja do rozważenia.  

W odpowiedzi kierownik referatu remontowo – inwestycyjnego Sławomira Hermann 

odpowiedziała, że nie jest to możliwe, bowiem w tej chwili jest już realizowany wniosek 

sołectwa Kryniczno dotyczący budowy na tym terenie miejsc parkingowych i elementów 

małej architektury. Projekt jest na etapie pozwolenia na budowę.  

Ad. 18 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że porządek obrad został wyczerpany i o 

godzinie 12.20 zakończyła sesję słowami ”zamykam sesję Rady Gminy Wisznia Mała”.  

                                

Podpisała: 

Protokołowała: Stefania Horyniecka 

 

 


